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Motion 4.3: Inför nationella studentpriser 
för arkitektstudenterna

Motivering:
Svenska arkitektstudenters examens- och 
designprojekt håller hög nivå men får idag 
ingen nationell uppmärksamhet.

Internationella modeller, som Architect’s 
Journal Student Prize i Storbritannien, 
visar att såna priser stärker både studenter 
och professionen genom synlighet, 
kvalitetssamtal och tydligare koppling till 
arbetslivet.

Dessutom skulle man kunna publicera 
vinnarnas förslag på Arkitekten för att nå ut 
till yrkesverksamma och dela med dem vad 
studenterna gör nuförtiden.

• Nationella studentpriser skulle:

1. Ge välförtjänt nationell uppmärksamhet åt 
framstående studentarbeten vilket inte ens 
uppmärksammas idag av arkitektskolorna.

•	 Att Sveriges Arkitekter inför årliga 
nationella studentpriser med kategorier 
för bästa kandidatprojekt, bästa 
masterprojekt samt utvalda tematiska 
priser (exempelvis hållbarhet, 
socialt engagemang eller innovativ 
representation etc.)

Förslag till beslut:

2. Nomineringen/vinsten är en merit som lär 
underlätta övergången från studier till praktik 
och anställning.

3. Det skapar en återkommande plattform 
där framtidens arkitektur lyfts och diskuteras. 
Dessutom lär det ge projektreferenser för 
framtida arkitektstudenter.

Namn på motionär:
Adel Hussein

•	 Att varje arkitektskola nominerar sina 
”bästa” kandidat/masterprojekt vilket 
kan gå via de lokala SA föreningarnas.
socialt engagemang eller innovativ 
representation etc).

•	 Att man har olika priskategorier för de 
olika arkitektinriktningarna.
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Motion 4.3: Styrelsens svar

•	 Att bifalla motionens första att-sats med 
justering.

•	 Att avslå motionens andra att-sats.

•	 Att bifalla motionens tredje att-sats med 
justering.

Motivering:
Styrelsen är i grunden positiv till ambitionen 
att uppmärksamma och belöna gott 
studentarbete genom priser. Samtidigt 
bedömer styrelsen att den arbetsmängd 
och den logistiska komplexitet som 
krävs för att planera, samordna och 
genomföra studentpriser överstiger vad en 
studentstyrelse har möjlighet att hantera. 
Styrelsen menar vidare att motionens 
första att-sats i huvudsak berör förbundets 
övergripande verksamhet och ekonomi, då 
ett sådant arbete skulle kräva samordning 
och administrativt stöd från kansliet. 
Mot denna bakgrund anser styrelsen att 
motionen med fördel bör behandlas på 
förbundsstämman 2026.

Styrelsen vill även framhålla att det 
redan idag finns ett stort antal etablerade 
priser och former av publicitet kring 

studenters examensarbeten, exempelvis 
CBA-studentpriset, Arwidssonstiftelsens 
studentpris i tillämpad stadsbyggnad samt 
skolornas och studios egna publikationer. Att 
instifta ytterligare ett eller flera priser som på 
ett rättvist och kvalitativt sätt kan omfatta den 
stora bredd av teman och inriktningar som 
examensprojekt årligen omfattar bedöms 
som en mycket omfattande arbetsuppgift.

Vidare ser styrelsen problem med motionens 
andra att-sats, där lokalföreningarna föreslås 
nominera projekt till studentpriserna. 
En sådan ordning riskerar att skapa 
intressekonflikter, innebära en betydande 
arbetsbelastning samt försvåra möjligheterna 
till likvärdig kvalitetssäkring.

Mot bakgrund av ovanstående anser 
styrelsen att den mest ändamålsenliga 
åtgärden är att istället synliggöra och 
sprida information om de studentpriser som 
redan finns, samt aktivt lyfta dessa genom 
Sveriges Arkitekter Studenternas befintliga 
kommunikationskanaler.

Styrelsen föreslår årsmötet:

Förslag till omformulering första att-sats:
•	 Att Sveriges Arkitekter Studenterna 

jobbar för att synliggöra och lyfta fram 
de befintliga priser och utmärkelser som 
finns för examensprojekt.

Förslag till omformulering tredje att-sats:
•	 Att Sveriges Arkitekter Studenterna 

ser till att sprida information om alla 
arkitekturdiscipliner och respektives 
utmärkelser.


